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Julian Tuwim, „Mróz”

W ostry mróz chłopek wiózł
Z lasu chrust na wozie,
Skrzypi coś, oś nie oś,

Trzaska chrust na mrozie.

Tężał mróz, wicher rósł,
Pędząc jak w sto koni,

Trzeszczy wóz, trzeszczy mróz,
Chłop zębami dzwoni.

Szkapa: brr! Chłop jej: prr! –
A podwozie zgrzyta,

Gwiżdże wiatr, śwista bat,
Stukają kopyta.

Chrzęst i brzęk, zgrzyt i stęk,
Hałas jak w fabryce!

Mniejszy mróz, lżejszy wóz
Przy takiej muzyce.

Antoni Lange, „Zima”

Niby potoki łez zamarzniętych,
Po niebie lila jasno-bladem,

Na srebrnych żaglach
rozwiniętych,

Maleńkie chmurki płyną stadem.

Lodowym blaskiem gwiazd
promienie

Skrzą się nad pola śnieżno-białe
I rozlewają w krąg milczenie

Melancholijne, oniemiałe.

I jakiś pokój dziwnie błogi
Ogarnął śnieżne mgły srebrzyste;

Na senne chaty, pola, drogi
Milczenie padło uroczyste.

Antoni Lange
1862- 1929

Poeta, prozaik, dramaturg,
eseista, znakomity tłumacz,

ceniony krytyk literacki.

Tuwim podpisywał swoją twórczość
ponad czterdziestoma

pseudonimami.
Były to, m.in. : Tuvim, Pikador, Mulek
Róż, Korek i Amorek, Teofil, Madam

Ickiewicz, Stary małpiarz,
początkujący, Prof. Baltazar Dziwacki. 

Julian Tuwim
1894—1953



    Hip- Hop to kolejny dość popularny gatunek muzyczny, który powstał
w Bronksie w Nowym Jorku w latach 70., a największą popularność
zyskał w 1979 roku. Jest uznawany za kulturę, która wyrosła na bazie
miejskich doświadczeń młodzieży, wyrażając ich codzienne życie,
frustracje czy marzenia. Przyjmuje się, że to w pewnym sensie kultura
obejmująca: taniec, sztukę, muzykę i konkretny styl życia.
    Osoby określane teraz mianem Ojców Hip-hopu to Grandmaster Caz,
Grandmaster Flash i Afrika Bambaataa.
    Taniec hip-hop charakteryzuje się pracą ugiętych kolan i utrzymaniem
zwartej górnej części ciała. Występuje w nim też duża ilość gestykulacji       
i niesamowitej ekspresji. 

MUZYKAMUZYKAMUZYKA

    Muzyka wyróżnia się tym, że jest rytmizowana           
i zawiera rap, czyli rytmiczne wypowiadanie tekstu.
Rap zawiera pewien istotny przekaz, mówi się          
o rzeczach, które się kocha lub nienawidzi i opisuje
się swoje uczucia. Wielu nastolatków utożsamia się
z tekstami poruszającymi tematy problemów,            
z którymi w takim wieku muszą się zmagać. Są
osoby, które uważają, że muzyka to coś, czego
słucha się tylko dla przyjemności, ale są też tacy
ludzie, którym muzyka pomaga przejść przez wiele
trudnych sytuacji i problemów napotkanych                 
w życiu.

Nazwa hip-hop jest połączeniem dwóch  określeń – „hip”
(znaczącego „teraźniejszy, obecny, dobrze poinformowany,
modny, popularny”; dosłownie też „biodro”) i „hop”,
oznaczającego specyficzny styl poruszania się, podskoki,
taniec.

Oliwia Nguyen, klasa 8b



    W 1854 roku po traktacie z Kanagawy, Japonia otworzyła się na handel       
z europejskimi mocarstwami. Z zewnątrz do kraju zaczęły docierać nowe
technologie, a państwo zaczynało się reformować.
W 1868 władcą Japonii został ambitny cesarz Mutsuhito. Rozpoczął
gwałtowne reformy armii i gospodarki. W jedno pokolenie Japonia z mało
znaczącego państwa zmieniła się w potęgę mogącą rywalizować z innymi
mocarstwami o wpływy w Azji.
    Zacofane w oczach Japończyków Chiny i Korea wydawały się idealnym
celem dla ich ekspansji, dlatego w 1894 r. wybuchła wojna japońsko -
chińska o wpływy w Korei. Zakończyła się ona w 1895 r. zwycięstwem
Japończyków, którzy otrzymali od Chin Tajwan oraz wpływ nad Koreą.
Rok później Imperium Rosyjskie otrzymało koncesję do budowy swojej
kolei w chińskiej prowincji Mandżuria. W Korei doszło jednocześnie do
prorosyjskiego przewrotu. Te działania zaniepokoiły Japończyków, gdyż
Rosja zdobywała ogromne wpływy w rejonach, które oni sami chcieli
podbić.
    Dwa lata później, Rosjanie otrzymali od Chin również półwysep
Liaotung, co jeszcze bardziej wzmocniło obawy Japończyków. Na
półwyspie Rosjanie zbudowali ogromną bazę morską w Port Artur, co
miało zagrozić wpływom brytyjskim w Chinach.

Wojna rosyjsko - japońskaWojna rosyjsko - japońska

Le
kcja historii



    Japończycy odczytali to jako agresywny ruch skierowany w ich stronę.    
W obawie o swoje interesy Japończycy zawiązali w 1902 sojusz z Wielką
Brytanią. Mieszkańcy kraju „Kwitnącej Wiśni” nie chcąc jednak otwartej
wojny z tak wielkim państwem, wysłali propozycje pertraktacji, wg
których Rosja zatrzymałaby Mandżurię, a Japonia otrzymała Koreę. Car
Mikołaj II nie był jednak skłonny do przystania na Japońskie warunki,
dlatego negocjacje stały w martwym punkcie. Pewność siebie Mikołaja
podsycały listy od jego kuzyna Wilhelma II- Cesarza Niemiec, w których
Wilhelm zagrzewał Władcę Rosji do konfrontacji, z jak to nazwał       
„Żółtym niebezpieczeństwem”.
    Mimo to Niemcy w wypadku wybuchu wojny pozostałyby neutralne.
Władze Rosji nie mogły liczyć również na pomoc Francji, której sojusz      
z Cesarstwem rosyjskim tyczył się tylko Europy.
    25 stycznia Car ogłosił stan wojenny we Władywostoku i Porcie Artur.
6 lutego Rosja finalnie odrzuciła warunki podziału stref wpływów       
i zerwała negocjacje. Teoretycznie Japonia była słabsza gospodarczo       
i militarnie od Rosji, jednak Rosjanie w rejonie Azji północno -
wschodniej nie posiadali zbyt wielkich sił a przemysł był ulokowany
głównie w europejskiej części Rosji. Przerzucenie w krótkim czasie sprzętu       
i żołnierzy przez Ural i Syberię byłoby bardzo trudne.
    W 1904 roku Rosja na Dalekim Wschodzie dysponowała około 150
tysiącami żołnierzy oraz flotą w sile 7 pancerników, 4 krążowniki
pancerne, 10 krążowników pancernopokładowych, 2 kanonierki
torpedowe, 35 niszczycieli i torpedowców i 7 kanonierek. Japonia
natomiast dysponowała przed wojną około 180 tysiącami żołnierzy. Po
rozpoczęciu wojny siły urosły do 1 miliona żołnierzy, podobnie jak       
u strony rosyjskiej.
    9 lutego 1904 r. chwilę po północy flota Japońska zaatakowała statki
rosyjskie stacjonujące w Port Artur. Atak nie przyniósł jednak efektu.
    Jakiś czas później wojska japońskie wykonały desant na Koreę, którą
opanowały do końca kwietnia.



    13 kwietnia Rosyjski okręt Pietropawłowsk zatonął po wpłynięciu na
minę w Porcie Artur wraz z bardzo ważnym dowódcą Stiepanem
Makarowem. Strata tak ważnego oficera była poważnym ciosem dla
Rosjan.
    W Sierpniu Japończycy zepchnęli wrogą armię do Mugdenu       
w Mandżurii oraz Portu Artur na półwyspie Liaotung. Wtedy rozpoczęło
się trwające do stycznia oblężenie będące najkrwawszym       
i najbrutalniejszym epizodem tej wojny. Zginęły tam tysiące żołnierzy po
obu stronach.
    15 października z Bałtyku ruszyła rosyjska flota nazwana „Drugą
Eskadrą Pacyfiku”. Flota ta chodź była liczna, nie miała dobrze
wyszkolonych załóg ani amunicji, by w trakcie rejsu przeprowadzać
ćwiczenia.
    20 października na Morzu Północnym doszło do pewnego incydentu.
Rosyjscy marynarze uznali omyłkowo brytyjskie kutry rybackie za
japońskie torpedowce. Rosjanie wpadli w panikę i ostrzelali jeden z nich,
trafiając przypadkowo również w swój niszczyciel. Incydent ten mógł
doprowadzić do włączenia się w wojnę Wielkiej Brytanii. Jednak po
zapłaceniu odszkodowania, sytuację udało się załagodzić.
    3 listopada flota rosyjska podzieliła się. Część mniejszych okrętów miała
popłynąć Kanałem Sueskim, a większe, niemogące zmieścić się w kanale,
musiały opłynąć Afrykę dokoła. Obie części spotkały się przy francuskim
Madagaskarze, zaopatrzone wcześniej w węgiel. Kłopot pojawił się, gdy
przez brak miejsca w ładowniach węgiel zaczęto składować na pokładzie.
Pył węglowy zaczął stwarzać problemy zdrowotne marynarzom. Na
okrętach zaczęły się szerzyć również inne choroby.
    Na początku stycznia 1905 r. do Rosjan doszła wieść o upadku Portu
Artur, co kompletnie załamało morale floty.
    15 lutego z Bałtyku jako wsparcie ruszyła również nieliczna złożona       
z przestarzałych okrętów Trzecia Eskadra Pacyfiku.
    16 marca Druga i Trzecia Flota Pacyfiku wyruszyły z Madagaskaru.
Gdy w styczniu upadł port Artur, wszystkie Japońskie siły
skoncentrowano pod Mugdenem.



   20 lutego rozpoczęła się bitwa pod Mugdenem. Armie były okopane       
i wspierane przez artylerię i nowy wynalazek, jakim były karabiny
maszynowe. Straty w ludziach były ogromne.
    5000 tysięcy żołnierzy po obu stronach starło się w krwawej batalii,       
z której po ataku z flanek zwycięsko wyszli Japończycy .
Po siedmiu miesiącach żeglugi w maju 1905 na Daleki Wschód dotarła
wycieńczona rosyjska flota.
    27 maja zmierzające do Władywostoku dwie eskadry zostały złapane       
w zasadzkę przez Flotę japońską w okolicach japońskiej wyspy Cuszima.
Japońskie okręty zapłynęły drogę rosyjskim statkom i otworzyły ogień       
z dział burtowych. Ta bitwa zakończyła się krwawym zwycięstwem
Japończyków.
    Po tej porażce we wrześniu Rosjanie rozpoczęli negocjacje, w których
mediatorem został prezydent USA Teodor Roosevelt. W ich wyniku
Japończycy otrzymali południową części wyspy Sachalin, Półwysep
Liaotung oraz Koreę.
   Za efektywny udział w negocjacjach Teodor Roosevelt otrzymał
nagrodę Nobla.
    W Cesarstwie Rosyjskim rozpoczął się okres chaosu i zamieszek,
podczas których rząd rosyjski utracił kontrolę nad licznymi terenami,
między innymi Polską, w której panowały liczne strajki oraz walki na
wsiach i w ośrodkach przemysłowych.
    Brak porozumienia wśród Polskich polityków oraz wprowadzenie 11
listopada 1905 r. stanu wojennego doprowadziło do upadku polskiego
zrywu. Konflikt ten był niewątpliwie wielkim ciosem w potęgę Rosji.
Ukazał on słabości tego państwa i na jakiś czas pogrążył je w chaosie. Dla
Japonii zaś był to ważny krok w budowie swego Imperium.

Stanisław Stasierowski, klasa 8a
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Grecja

Grecjo, ty gorący kraju!
W tobie czuję się jak w raju!
Twoje plaże są tak piękne,

że mam ochotę przychodzić tam codziennie.

Palmy, kaktusy, drzewa oliwne.
Czy te rośliny nie są magiczne?

Leć do Grecji, jeśli chcesz się opalić,
bo tam w lato opalenizną można się pochwalić.

Jedzenie smakuje  wyśmienicie.
Można zjeść pyszną jajecznicę.

Warzywa tu królują,
a owoce pysznie smakują.

Zapraszam do Grecji ludzi kochających koty,
ponieważ każdy kot jest tam jak bóg złoty.

Leży, biega, siedzi, skacze,
cudownie wygląda w aparacie.

Kocham Grecję całym swoim sercem,
więc mogę ją nazwać świata diamentem.

Nela Polakowska, klasa 6a

KĄCIK
POETYCKI



    Muzeum zostało wybudowane w 2003-2004r. jako symbol pamięci       
o Powstaniu Warszawskim. Budynek to dawna elektrownia tramwajowa,
która jest pięknym przykładem architektury przemysłowej. 
   Zwiedzając wystawę, ujrzymy telefony sprzed 90 lat, fotografie
powstańców oraz opisy ich historii. Widoczna będzie fotografia Warszawy
i jej pełne życia ruchliwe ulice. Czymś, co mnie zaskoczyło, było to, że w
ścianach widniały dziury po strzelaninie. Można było również usłyszeć
odgłosy walk. 
   Kolejnym eksponatem będą czerwono-białe opaski noszone przez
żołnierzy w czasie powstania. Obok znajduje się drukarnia z maszyną
używaną do drukowania gazet oraz plakatów informujących z czasów II
wojny światowej. Po lewej stronie jest przyczepiony właśnie taki plakat
wydrukowany przez tą maszynę. 
    Na drugim piętrze czeka na nas wystawa broni, granatów, dział, a także  
listów i przedmiotów codziennego użytku. 
    

Muzeum Powstania Warszawskiego

    Muzeum Powstania Warszawskiego
zlokalizowane jest przy ul. Grzybowskiej
79 i jest jednym z najważniejszych miejsc
dla wszystkich zwiedzających Warszawę.
Możliwe jest zwiedzanie samemu lub          
z przewodnikiem. Osobiście wybrałem
opcję drugą, by lepiej zapoznać się                  
z historią powstania.

https://www.bing.com/images/


   Nie da się nie zobaczyć wielkiej
repliki bombowca B-24 Liberator             
i znajdującej się pod nim wystawy
zrzutów zaopatrzenia.
Idąc jeszcze niżej, znajdziemy się             
w pomieszczeniu, gdzie zbudowane
zostały kanały, którymi przemieszczali
się powstańcy. Osiągały one rozmiary
do 2 m wzwyż, a te najciaśniejsze
liczyły nawet 60 cm. 

  Poszliśmy jeszcze do sali kinowej, gdzie obejrzeliśmy film Miasto Ruin
3D. Na koniec udaliśmy się do luster, które skanowały nasze twarze.           

   W muzeum czeka Was jeszcze więcej niezwykłych eksponatów,      
o których nie opowiedziałem. Uważam, że warto odwiedzić to miejsce      
i  wzbogacić  swoją wiedzę na temat  historii naszej ojczyzny. 

Maciej Śmigielski, klasa 8b



Dawno temu na ziemiach Lecha, Czecha i Rusa zabrakło jadła. Bracia
postanowili wyruszyć na poszukiwanie lepszego miejsca do życia        
i wyruszyli w długą podróż.  Szli przez gęste lasy  i niejednokrotnie musieli
pokonać niebezpieczne rzeki. Po pewnym czasie każdy z braci poszedł        
w swoją stronę. Rus wybrał  ziemie na wschodzie, a Czech zatrzymał się
wraz ze swoim ludem obok wielkiej góry.

LEGENDY

1.Jakie polskie miasto słynie z smoka?
a) Poznań i Kraków.
b) Warszawa i Gdańsk. 
c) Kraków i Wrocław. 

2.Dlaczego Katarzyna zaczęła piec pierniki?
a)Z powodu choroby ojca.
b) Z powodu śmierci ojca.
c) Chciała spróbować swoich sił w tworzeniu
pierników.

3.Z jakiego miasta pochodzi
bazyliszek?

a) Toruń
b) Warszawa
c) Rzeszów

Słowo legenda pochodzi od łacińskiego wyrażenia
legere – czytać.

Zuzanna Sylwestrzak, klasa 4b

Mijały dni i noce. Wszyscy z rodu Lecha
byli bardzo zmęczeni, więc postanowili
odpocząć nieopodal lasu. Zaczęło się
robić ciemno. Usiedli przy ognisku           
i długo rozmawiali. Ujrzeli czerwone
niebo i gniazdo znajdujące się na
drzewie. Gdy inni dyskutowali, Lech
zauważył białego orła, który usiadł          
w gnieździe i powiedział: 
-To dobry znak, możemy tu założyć swój
gród i nazwiemy go Gnieznem! 

Odpowiedzi znajdziesz
na ostatniej stronie

gazetki :) 



   Skąd wziął się pomysł na „Śląskie tradycje”? Moja mama i moja babcia
są ze Śląska. Mówią mi, że ja jestem krojcok, ponieważ mój tata jest       
z Warszawy. Mój tata wychował się tu, na Ursynowie. Do dziś mieszka
w tym samym domu, w którym mieszkał z rodzicami. Często odwiedzam
babcię, chociaż to są dwie i pół godziny drogi. Kocham ją i uwielbiam
spędzać z nią czas.
   Śląskie tradycje można podzielić na kilka grup: święta, życie codzienne,
jedzenie. Wszystkie te grupy się ze sobą przeplatają. 
  Najważniejszą tradycją śląską jest godanie [ mówienie ] po śląsku. 
  Na każdą ważną uroczystość zakłada się inny śląski strój : mężczyzna-
koszula, galoty, westa [kamizelka ], długie czarne kalosze. Kobieta-
papcie [ kapciochy ], krótka koszula, marynarka i długa spódnica [ kolor
zależy od regionu]. 
 Dla ucznia rozpoczynającego naukę 
w szkole podstawowej najważniejsza 
jest tyta z maszkietami [ tuba po brzegi 
wypełniona słodyczami ]. 

Barbórka to święto górników obchodzone 4 grudnia. Wczesnym rankiem
orkiestra górnicza budzi mieszkańców graniem, potem udaje się do kościoła
na msze świętą. Wieczorem górnicy spotykają się w karczmach piwnych. 
 

 

Śląskie tradycje

Święta:



 
   Każda parafia obchodzi uroczystość swojego patrona zwaną odpustem.
Na odpuście są kecioki ( karuzela łańcuchowa ) i sztandy ( stragany        
z zabawkami i słodyczami.)
 Przed śluben w domu panny młodej odbywa się czaskanie, czyli
polterabend (tłucznie porcelany na szczęście młodych).
 Dawniej na każdym śląskim placu ( podwórku ) przy familoku        
( wielorodzinny dom z cegły ) stały chlewiki, w których poza świniami
hodowano gołębie i króliki. 
  Kaj ( gdzie ) nie pójdziesz, obserwują cię przez okno sąsiedzi. 
 Śląsk ma również swoje legendy, w których główne role odgrywały takie
postacie jak: skarbek, utopek, bebok, szcziga. 
 Do tradycyjnych śląskich potraw należą: kluski śląskie, rolada, modro
kapusta, kompot, żur, krupniok, żymlok, kołocz ( ciasto z serem, jabłkiem
lub makiem i posypką).

 
Wilio (wigilja): Prezenty 24 grudnia przynosi Dzieciątko, a na stole
wigilijnym króluje : moczka, zupa z głów ryby, makówki. Wieczorem cała
rodzina spotykała się na pasterce. Dwa razy w roku odbywa się piesza
pielgrzymka do Piekar Śląskich.
 moczka - czyli śląska zupa

z namoczonych pierników,
suszonych owoców i orzechów 

 
Co jeszcze?

O innych  tradycjach śląskich  opowiem Wam  w kolejnym artykule.

styknie – wystarczy, dosyć
bery – bzdury, opowiastki, bajki

juzaś – znowu, znów
apluzyna – pomarańcza

bajtel – chłopiec, dziecko

Wanda Wróblewska, klasa 4b

flek – plama
szolka – szklanka
binder – krawat
ćma – ciemność
epny – ogromny

blomwaza – wazon
koło – rower
kusik - całus
ruby – gruby

borajstwo – biedaczek

słowniczek



SZKOŁA ZA 100 LAT...SZKOŁA ZA 100 LAT...
   Według mnie nasza szkoła za sto
lat będzie wyglądać zupełnie inaczej
niż teraz. Zamiast książek będziemy
korzystać z tabletów, a latające
krzesła zastąpią te zwykłe. Szafki
szkolne będą otwierane na zegarek
elektroniczny. Często będziemy
korzystać z latających urządzeń,
które ładuje się raz na dwa lata.
Dzięki temu już nigdy nie będziemy
się spóźniać do szkoły! Drzwi same
będą się otwierać i zamykać. 
  Mam nadzieję, że dzieci będą
szczęśliwe.

   Jeszcze przed II wojną światową do pracy i szkoły chodziło się sześć
dni w tygodniu, a wolne były tylko niedziele i święta. Stan ten
utrzymywał się w Polsce aż do 1973 roku. 

  Mundurki można zaliczyć do historii polskiej
edukacji. Klasyczna biel i czerń lub granat oraz
formalny wygląd koszul czy spódniczek
sprawiały, że uczniowie wyglądali elegancko. 

Dzieci w Gdańsku podczas rozpoczęcia
 roku szkolnego. 1952 rok

Dawniej....

Wanda Wróblewska, klasa 4b 



Christa stworzył marynarzy, Kajtka i Koka. Ich przygody publikowano
w gazecie "Wieczór Wybrzeża" od późnych lat 50. przez następną
dekadę. Najbardziej spektakularny jest cykl "Kajtek i Koko        
w kosmosie". Paski doczekały się wydania zbiorczego, które jest
najgrubszym polskim komiksem w historii (blisko 700 stron). 

Janusz Wincenty Christa (1934 - 2008) – polski autor komiksów,
rysownik  i scenarzysta. Autor jednej z najpopularniejszych polskich
serii komiksów.

KOMIKS

Najpopularniejszymi bohaterami są
jednak Kajko i Kokosz, dwaj
słowiańscy wojowie, mieszkający           
w grodzie kasztelana Mirmiła. Ich
głównymi wrogami są zbójcerze pod
komendą Hegemona. Do innych
ważnych bohaterów komiksu
należą: żona Mirmiła - Lubawa,
mały smok Miluś, czarownica Jaga            
i jej mąż – zbój Łamignat.
Pierwszy pasek z ich przygodami
ukazał się w „Wieczorze Wybrzeża”
w 1972 i zawierał części historii
Złote prosię, wydanej później pod
zmienionym tytułem Złoty puchar. 



NA

SZE
 ZWIERZAKI

  Bardzo chciałabym mieć psa rasy BORDER COLLIE.  Słyszałam, że te
psy uważane są za najmądrzejszą rasę na świecie. Uważam, że  są
pięknymi zwierzętami. Informacje, które możecie znaleźć o nich na
Wikipedii:

Kraj pochodzenia: Wielka Brytania (Szkocja)
Wysokość :50 – 55 cm 
Masa:15-20 kg 
 To pies wymagający. Potrzebuje stałego
zajęcia i mnóstwa różnorodnych form ruchu.
BORDER COLLIE o umaszczeniu
marmurkowym mają hipnotyzujące
niebieskie oczy.

Wiele osób z mojej klasy ma zwierzaki. Moi koledzy Wam o nich trochę
opowiedzą.

FRIDA - PIES MELI
Jest brązowa i ma jasne łapki i brzuch.
Ma brązowe oczy, które swoją  barwą
przypominają kostkę czekolady. Frida
urodziła się z długimi puchowymi
uszami. Bardzo lubi lizać członków
rodziny :)

ANANAS- KRÓLIK LILIANY
Ananas jest czarno - biały. Ma postawione do góry uszy i posiada
niebieskie małe oczy. Jest niedużym królikiem. Lubi, gdy ktoś go
głaszcze, kocha wychodzić na dwór, a  latem lubi siedzieć w swoich
okularach przeciwsłonecznych.



CZARNUSZEK I BIAŁACZEK - MYSZOSKOCZKI ANI

TOFFIK- KRÓLIK ALI Toffik jest dużym królikiem. Jest koloru
jasnobrązowego.  Lubi jeść granulat,
wszystkie warzywa i owoce - oprócz
awokado. Uwielbia przechodzić przez
swój tunel.

Myszoskoczki to zwierzęta, które
cenią sobie różnorodność w diecie.
Są zwierzętami roślinożernymi. Na
co dzień jedzą ziarna zbóż, suszone
zioła i siano. Myszoskoczki żyją na
wolności średnio od dwóch do
pięciu lat.

Psy mają około 1700 kubków
smakowych, podczas gdy ludzie
mają ich około 9000.

Psy potrafią wydać 10 różnych
dźwięków i  mogą zrozumieć do
kilkudziesięciu ludzkich słów.

Koty potrafią obracać swoje
uszy o 180 stopni.

Papugi są jedynymi ptakami,
które posiadają zdolności
poruszania górną i dolną
częścią dzioba w tym samym
czasie.  
Króliki nie lubią być noszone
oraz boją się nagłych, głośnych
hałasów oraz gwałtownych
ruchów. 

klasa 4



KALENDARZ DNI
(NIETYPOWYCH)

1.c
2.b
3.a

1 styczeń – Nowy Rok 
3 styczeń – Dzień słomki do picia
4 styczeń – Dzień spaghetti
6 styczeń – Święto Trzech Króli
11 styczeń – Dzień mleka
17 styczeń – Światowy Dzień Śniegu 
18 styczeń – Dzień Kubusia Puchatka 
18 styczeń – Dzień Bałwana
19 styczeń – Dzień Popcornu
20 styczeń – Dzień wiedzy o Pingwinach
21 styczeń – Dzień Babci 
22 styczeń – Dzień Dziadka 
28 styczeń – Dzień Lego 
29 styczeń – Dzień  Łamigłówki 
30 styczeń – Dzień Rogalika
31 styczeń – Dzień Zebry

2 luty – Dzień Niedźwiedzia
2 luty – Dzień Świstaka
5 luty – Światowy Dzień Nutelli 
8 luty – Dzień Bezpiecznego Internetu
9 luty – Dzień Pizzy 
10 luty – Dzień Parasolki [Materiały]
11 luty – Dzień Numeru Alarmowego 112
13 luty – Dzień Radia
14 luty – Święto zakochanych, walentynki 
15 luty – Dzień Hipopotama
16 luty – Dzień Listonosza 
17 luty – Światowy Dzień Kota 
22 luty – Dzień Harcerza
26 luty – Dzień Dinozaura 
27 luty – Dzień Niedźwiedzia Polarnego
27 luty – Tłusty czwartek
28 luty – Dzień Naleśnika

„Styczeń zamglony,
marzec zaśnieżony”.

Gdy mróz w lutym
dwudziestym drugim, dzień

straszy nas mrozem
długim.

Do zobaczenia w kolejnym numerze!
Redakcja “Gagatka” 


